2023 年 12 月 26 日

各位

会社名     フジモトＨＤ株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤本 久士

問い合わせ先 常務取締役  吉村 哲郎

TEL  03-3252-6310

フジモト HD 株式会社による株式取得に関するお知らせ

 フジモトＨＤ株式会社は、森川産業株式会社の医療衛生用品卸売業などを会社分割によ

り承継する株式会社 MS 準備会社（以下、対象会社という、現森川産業株式会社は会社分割

と同時に社名変更する予定)の全株式を、森川産業株式会社から取得することを決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 株式取得の目的

 対象会社の「一生を『健康』という側面からサポートする」という経営理念は、弊社グル

ープの経営理念「THE WELLNESS COMPANY（人々の身心の健康に貢献する企業）の実

現を目指します。」に合致するものです。今後、医療衛生用品に対するお客様からのニーズ

が益々多様化・複雑化する中で、対象会社がこれまで築いてきたネットワークを活用し、か

つ、弊社の資源を提供していくことによって、これまで以上にお客様の期待に応えていくこ

とを目的として、株式取得することを決定しました。

２． 対象会社の概要

    商  号   株式会社 MS 準備会社(会社分割と同時に森川産業株式会社に社名変

更予定)

   本社所在   東京都港区（会社分割と同時に東京都千代田区岩本町 2-1-16 に本社

          移転予定)

   事業内容   医療衛生用品・ベビー用品・健康機器・医療用具・健康食品・介護用

品・計量器・日用雑貨用品・医薬品、等の卸売業

３． 譲受の相手先の概要

  商  号   森川産業株式会社(会社分割と同時に森川産業株式会社から別商号に社

名変更予定)

  本社所在   東京都千代田区岩本町 2-1-16

４．株式譲受の日程

  契約締結日  2023 年 12 月 25 日

  譲受期日   2024 年 3 月頃 （予定）

(注)この株式譲受は、公正取引委員会による審査、森川産業株式会社株主総会の承認、

薬機法による許可取得など、諸手続の完了を条件とするものです。

以上